Муниципальное образование
 Советский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «   10   »    октября   2023 г.                                                                                                № 1575
г. Советский

О внесении изменений в постановление

администрации Советского района

от 12.10.2021 № 3083

В соответствии с пунктом 7 статьи 23, пунктом 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации
от 16.09.2021 № 1568 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета
и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицитов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», Уставом Советского района:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Советского района
от 12.10.2021 № 3083 «Об утверждении перечня главных администраторов источников финансирования дефицитов бюджета Советского района» следующие изменения:
после строки:
«

	050
	01 05 02 01 05 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов

                                                                                                                                                »;

дополнить строками следующего содержания:

«

	050
	01 06 05 02 05 0000 540
	Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов муниципальных районов в валюте Российской Федерации

	050
	01 06 05 02 05 0000 640
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов муниципальных районов

                                                                                                                                                ».

2. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
Глава Советского района                                                                                            Е.И. Буренков